CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

GABINETE DO VEREADOR TIÃO DO SINDICATO

" CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA |
Excelentíssimo Senhor

Antônio Marcos Ramos de Freitas Protocolo sobnº — 2E
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana.

EM Ãe. /oúllõ/g'ºõ
ENma. ST QUokNAIat BRurso |
O vereador da Câmara Municipal de Mariana, abaixo assinado, com fulcro nas

disposições do Regimento Interno desta Casa de leis, vem por meio desta Indicação,

após a anuência que se espera unânime do Plenário, sugerir ao Chefe do poder

Executivo de Mariana:

 INDICAÇÃO: | " —
* REQUEIRO OBEDECIDO ÁS NORMAS REGIMENTAIS, QUE A CASA SOLICITE DA

SECRETARIA —“COMPETENTE A LIMPEZA E  DESENTUPIMENTO
DAS FOSSAS SÉPTICAS EM ENGENHO QUEIMADO, CAFUNDÃO DE BAIXO E DE
CIMA, MAMONAS E MUNDINHO EM CACHOEIRA DO BRUMADO.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Nobres Pares,a presente indicação visa atender a constante

reivindicação dos moradores das regiões acima, as fossas tem trago perigo por estar aberta

tanto na saúde como para o meio ambiente.

' Mariana, 10 de abril de 2015.

D7
Sebastião André de carvalho

Vereador PTC 5 vUuRCIPAL L